* quidam hæretici Cumana S. Petrus martyr natus parentibus hæreticis.

Itaque pius puer annos natus plus minus septem
X + cum

cum die quodam à scholis rediens in patrum
reticum magnum diaboli laqueum incidisset, et
tionis suæ pensum reddere ei cogeretur: Cui
anæ fidei symbolum ilicò recitavit dicens, Cui
in Deum Patrem omnipotentem, creatorem
terre, & reliqua. At patruus, qui strenuus Mani
orum perfidei patronus erat, cum ab eius fidei
fessione puerum tanquam rudem quendam
culum auertere niteretur, ac depromptis ex

**Error Mani-
chorum.**

literis ad errorem confirmandum argumentis
suadere vellet, nõ Deum, sed diabolum pos-
visibilem conditorem, puer nullo modo ce-
voluit, constanter ac præcisè Deum uniuersum
esse conditorem asserens. Quod ille fatana ve-
ac minister cum accurate cum mère sua perpe-
ret omnibus modis patri pueri persuadere con-
est, vt Petrum à scholis remoueret; veritus, p-
gio minimè dubio, id quod res erat, ne puer
tus sua eruditione ac pietate ingentem Mani-
rum perfidiæ stragè inferret. Sed pater diuini-
nè nutu ab ea mente abhorrens patrii monita
cit: sperans filium postquam prima rudimen-
uorasset, per hæresiarcham aliquè ad suam
nullo negotio pertrahendum.

**Petrus it Bo-
noniam stu-
diorum ergo.**

Itaque Petrus exactis domi pueritiz annis
hæreticos in ipsa penè infantia superasset, Bo-
nam missus est vt animum ad omnem discip-
maximarum artium cognitionem erudiret. In-
rò quanquam ab hæreticorum infestatione
tus, alia tamè certamina subire coactus est, quæ
dicitia florem ei eripere nitebantur: adeo vt
lasciua & lubrica sodalium contubernia se-
& corporis integritatem seruare potuisset
miraretur, & stupens ac gaudens diuinæ

bonitati ac miraculo ascriberet quod inuiolatus
castitatis dispendia euitasset. Aduertens igitur san-
ctus puer periculi magnitudinē, velut alter Ioseph
pallium reliquit in manu Aegyptiæ ipsius pudori
substantis, & ad religionis portum tāquam arcem
firmissimam confugere deliberans, mundo & paren-
tibus cum errore perimente relictis, fratrum Præ-
dicatorum institutum complexus est: vbi in ipso
sæpe nouitiatu tantis se ieiunijs, vigilijs ac preci-
bus maceravit, vt mensuram propriæ fragilitatis
excedens, dum hostem veller opprimere ciuē pro-
pmodum perdidisset.

S. Petrus sic
Dominica-
nus.

Inerat ei ardens quoddam discendi desiderium,
ardensque amor sapientiæ, vt cum illo Eunucho
Aethiopo etiam in ministerio quotidiano positus
facias per opportunitatem literas leſtitaret vel le-
ctas incredibili quadam mentis attentione reuol-
ueret. Erat ei cor docile & tenax memoria cum lin-
gua præclarè erudita, quæ mirabili quadam sua ui-
tute & virtute recondita alijs dispensabat. Porrò
ad eius conciones tanta populi confluebat multitu-
do, vt ex vrbibus & castris cum vexillis & tubis so-
cibus erumperent, obuiamque ei procederent;

Quàm ardēs
Amor sapi-
entiæ in eo
fuerit.

Est insignis
cōcionator.

procedentem verò tam multi sequebantur, vt vix ab
eius se auelli pateretur. Hinc Mediolanenses, insigni
sepe virum sanctum deuotionis argumento, gesta-
tori sella eum excipiebant suisque humeris, ne ab
impertuna multitudine opprimeretur, ad locum
concionibus habendis aptum deferebant. Iam verò
qui vberes suis sermonibus protulerit fructus quis
consequi poterit? Multi nefarias abiurabant
hereses: plures longis discordijs & simultatibus fi-
dem imponebant & illatas iniurias benignè remit-
tebant: plurimi verò expiatis per confessionē pec-
catis,

Fructus con-
cionū eius.

339 VITA S. PETRI MART. ORD. PRÆDIC.
catis, se totos ad agendam poenitentiam compe-
rabant.

Miraculis
coruscant.

Nec defuit ad hæreticorum perfidiam ad in-
neccionem vsque delendam miraculorum virtus.
Nam cum die quodam præforibus B. Eulstorgi-
rebus diuinis ad populum verba faceret, fuit ad-
ctus adolescens quidam, annis decem lingue omni-
priuatus. Huic vir sanctus immisso in os eius di-
gitum conficiendo Christi corpori consecrato, pro-
nus linguæ eius vinculum ita soluit; ut inter-
tus quid in ore habuisset responderet; digitum
um, simulque coram omnibus laxatis linguæ
in vberes gratiarum actiones prorumpens, re-
apertorum Christo reddidit labiorum virtute
fi autem hoc miraculo merito hæreticorum ora
qua loquentium obstrui debuissent: nihilominus
illi scelerum suorum ac perfidiæ tenebris occu-
pta alia atque alia in virum sanctum maledicta
mebant.

Episcopum
Manichæo-
rum exami-
nat.

Erat apud Mediolanum episcopus quidam
nichæorum, sancto viro oblatum excutiendus,
tis episcopis & religiosis atque bona ciuitatis
ad hoc spectaculum congregatis. Cumque
Solis æstus sanctos affligeret, hæresiarcha oppo-
num, ut putabat, subsannandi tempus natum
ram omnibus exclamauit: O peruerse Petre,
ea vitæ innocentia ac sanctitate præditus es, quod
dis ac miser populus te fulgere affirmat, cur pro-
pateris tanto Solis ardore cruciari? cur pro-
quis nubem à Domino non impetras, quæ te
um interponat, nè stultus hic populus tuum
conficiatur? Cui cum athleta fidei fidenter re-
disset, se iram, ut dixerat ipse facturum, se
promitteret, se abiurata hæresi fidem sanam

...urum: multi Catholicorum tristitia affici coe-
 perunt, extremam fidei suae ignominiam pertime-
 rentes: Hæretici verò inani lætitia exultantes e-
 pilcopum illum suum, infestis clamoribus horta-
 bentur vt incunctanter promitteret hæud dubiam
 sibi victoriam pollicentes: maxime quod toto cæ-
 lo ne exigua quidem nubecula appareret. Sed cum
 hac ratione hæretici pertinacia neque frangi, ne-
 que emolli posse: Petrus de Christi potentia ac
 bonitate egregie confusus: Vt, inquit, appareat,
 Deum omnium visibilium creatorem & opificem
 esse ego illum rogo, vt ad consolationem in se cre-
 dentium aliquam nobis nubeculam creare digne-
 tur, quæ inter Solem vt populum interposita, nos
 tueri posset ab hoc æstu. Quod vbi ab illo ex palpi-
 to quodam eminèti, præmisso Crucis signo, dictum
 fuit, mox Dominus nubem tentorii initar effecit,
 quæ multo temporis spatio populum omnem sua
 umbra protexit, causamque lætandi & hæreticis
 infidendi auxit Catholicis.

Nubecula
 ad eius præ-
 ces diuini-
 tus creatur.

Alio item die ab hæreticorum multitudine ad
 certamen prouocatus, cum quidam inter eos fidei
 pugillem multiloquio obruere contenderet, & pe-
 culas eius fraudulentas verborum tendiculas ap-
 paret, quò incantum in ruinam impelleret, vit
 illa omnia contentione rotum se ad Dominum
 petendum contulit, vt hostes vel inuiti tanquam
 obmutescerent, vel pro sua clementia solent
 eorum mentibus oriri iuberet. Nec mo-
 x alterum è duobus impetravit. Cum enim fidei
 propugnator aduersus veritatis inimicum fiden-
 ter insisteret, vrgeretque, vt rursus suam ille qua-
 rationem proponeret: ille qui paulò antè lingu-
 suam nimia garrulitate laxauerat, ita repensè
 clin-

Hæretici le-
 quacissimi
 obmutescit.

elinguis effectus est, ut neque ad quærendum neque ad respondendū os vel tenuiter aperire potuerit.

Meritum etiam viri sancti mulier quædam tuana deplorata salutis, veniam peccatorū deprecari potuit & impetrare. In mortis enim dispendio constituta cum antè sua flagitia oris confessione expiare recusasset, & tandem linguæ officio deprecari non posset: sicque in sempiternam animæ penitentiam tendere videretur, rogatus vir sanctus suo accessu non modò à certo animæ interitu etiam à corporis infirmitate ita liberavit ut altera quoque voce, congesta per multos annos in interitu animæ sinus peccata enormia, cum lachrymis sanguine guttu exprimeret. Neque id mirum quando aliud alia plura, dum adhuc viueret, Dominus operibus dignatus est. Complures enim dæmoniacos, & febribusque vexatos morbis solo contactu vel Cæciliæ gno curauit, sicut multorum fidedignorum miraculorum monijs comprobata est.

Mulier desperata, in utroque homine curata.

Fit Inquisitor in ditione Mediolanensi.

Offert se ad ignis certamen pro veritate fidei confirmanda.

Verum cum pestis hæretica plurimas interitus bes sua contagione inficeret Innocentius Petrus eius nominis quartus strenuum fidei pugilem defessum Domini bellatorem Mediolani committatū, eum hæreticæ prauitatis Inquisitor constituit. Ille verò demandatum sibi munus alter ter obiens, Sampsonis vulpeculas accurate perrebat: easque vbique ita dissipabat ut conueniens eius vehementer formidarent. Ut autem hæreticæ aboli astutia in hæresim protractas aliquando raret, sapius sese hæreticis ad flammam veritatis undas, pro asserenda fidei Catholicæ veritate certamen offerri vellent. Denique pro ea fide vitam suam in periculis, sed morti etiam obijcere valens

Et sanè prophético eum spiritu clarum fuisse dubium non est, cum de felici suo martyrio ac sepultura loco certus, fratribus prædiceret & hereticorum se manibus perimendum & Mediolani sepelendum esse. Prævidens autem vir sanctus, è proprio passionis suæ diem adesse, tantò constàtius hereticorum perfidiæ obuiam iuit, quanto propiùs illi coronam sibi repositam cernebat.

Videntes verò hæretici eius animi magnitudinem & constantiam in opprimenda perfidia admirandam, serio de nece illi inferenda cum suis fautoribus tractare cœperunt. Nec latuère virum sanctum illorum machinationes, quas inuictò & inextinguibili animo, utpotè ardenti martyrij desiderio iam pridem inflammatus præstolabatur. Itaq; Dominica illa, quæ Palmarum festiuitate Christo Domino cõsecrata est, beati martyrij præscius Mediolani palam è suggestu dixit se minimè ignorare periculis suo interfectori numeradam alicubi depositam esse: sed illos sua morte non modò contraherem & orthodoxam fidem non præualituros, sed etià ex ea maiora perfidiæ suæ detrimenta senturos. Assignato autem quibusdam hæreticorum numeris termino peremptorio ad octauum Palmatis diem, ut mandatis Ecclesiæ omninò parere, prædicens se ad illum terminum reuersurum, ad Campanam ciuitatem, vbi Prioris inter fratres officioungebatur, profectus est.

Porro fortissimus Christi athleta ut præfixum terminum præueniret Sabbati illius, quod in Albis appellatur, de suo cœnobio Mediolanum ad fidei certamen contendit. Cumque inter medium carperet, quadam funestus hæreticus & cruetus satelles, quadraginta librarum precio conductus, in beatum virum,

Mortem suã prædicit & sepulturæ locum.

Hæretici de eius nece tractant.

Crudeliter
exditur à si-
cario ad id
conducto.

Item F. Do-
minicus.

rum, iter salutaris propositi persequentem, in-
bundus ausu sacrilego irruit, sacrumque illius
put cruento ense feriens, dira illi semel
rum repetitis ictibus, vulnera imprimit. Deinde
lo seminece relicto ad fratrem Dominicum
viri comitem mox cruentus carnifex conuersus
tuor illi, vi magna, letalia vulnera infixit. Intra
B. Petrus alia in parte se Dominò commendans
mānus tuas Domine, inquit, commendo spiri-
meum: simulque symbolum fidei, quod pater
patria blandimenta puer abnegare noluit, in
mortis angoribus, egregius fidei propugnator
tauit. Cū autem adhuc palpitaret & cum
mis mortis doloribus luctaretur, homo ille
narius cultum capulo tenus, per eius latera
eoque confosso beatum illius martyrium
Atque ita expleta huius peregrinationis
fima foelix viator caelestem peruenit ad
ita stolā suam martyr & virgo dealbavit
ita denique ad æternum celebrandum
ex Sabbatho temporario migravit.

Ut primum fama necis illius Mediolanum
uenit tantus inopinata perturbationis motus
tatem vniuersam concussit ut populus, magis
nequicquam prohibente, effractis vrbis por-
cro funeri obuiam rueret, adeo ad Archiepiscopi
tum Clero ad id officium properanti
pateret. Attulit sanè mors illa viri sanctissimi
diolanensibus insignem luctum cum multis
mis coniunctum: quanquam maiora etiam
obitum quam in vita ciuibus istis & ecclesie
que vniuersa beneficia præstiterit. Nam licet
voce & prædicationis virtute pestifera heresi-
rum dogmata egregie extirpasset: atramentum

In morte miraculis, adeo ea profligavit, ut plurimi
erroribus ad sanctæ matris Ecclesiæ gremi-
um conuolarint: & multi etiam hæresiarchæ infi-
des & magni nominis S. Dominici institutū com-
plexi, idemque mirabili feruore hæreticos eorum-
que fautores persecuti sint. Ità nimirum Sampson
phariseus occidit Philistæos moriens quàm occiderat
uuentis.

Ceterum post gloriosum viri sancti triumphū
Dominus qui suorum gloriām tenebris inuolui nō
restitit, caelestibus miraculis martyrem suum egre-
gè illustrauit. Eodem die quo martyrio occubuit
& cæca mulier quædā Iacoba nomine cū frustra in morbi
curatione, quo laborabat, omnes suas facultates in
medicos expendisset, agrè tandem per confertam
oracionem in ecclesiā S. Simpliciani, ubi corpus mar-
tyris sepulta iacebat, introducta, super caput suum ex quo
morbo iam aliquot ossa perdidit, manu
martyris signum Crucis expressit, & integræ sani-
tatis beneficium obtinuit.

Super lotum passionis eius non rarō luminaria
caelestia descendunt & ad cælum redeun-
tibus per multos religiosi alijsque conspexere. Lampa-
des quoque ad sepulcrum martyris in ecclesiā beati
Simpliciani & opera accensæ sunt. Hæc aliæque quæ pro-
prie vitandæ causa prætermittuntur sunt Pontifex
Cæcilius, & postea re diligentius explorata per-
didit famam rerum magnitudine ac ve-
ritate vincit, anno nondum à martyrio exacto,
in catalogo martyrum vniuersis mirifice
descriptis, eum asseripsit. Postquam autem so-
lemniter ritu ac celebritate in Sanctorum album re-
cepit, Catholicorum piæ deuotioni dignum
planè

Multi hære-
tici conuertuntur, visis
defuncti mi-
raculis.

Insigne mi-
raculum.

Lampades di-
uinitus ac-
cenduntur.
Refertur in
numerum
Sanctorum.

planè visum est, vt sacrum eius corpus, quod post annum in viscera terræ reconditum fuerat, ad eum sublimiorem transferretur. Cuius rei gratia fratres Dominicani cum Mediolani conuenerunt, ità illud sanum & integrū, & ab omni detegere aliènum inuenerant, ac si eodem die tumtum fuisset.

Corpus eius post annum inuenitur incorruptū.

VITA SANCTISSIMAE VIRGINIS

Catharina Senensis, sanè admirabilis ex ea quae a R. P. Raimundus Capuanus Ordinis Praedicatorum Magister generalis scriptam reliquit, etiam nonnulla de huius Virginitatis virtutibus Stephanus Senensis, Prior Carthusia Tiemensi ante susceptum vitam istius institutum virginis modo familiaris admodum sed & amanuensis eius uiduus omnium itinerum eius comes fuit. Quod ni iuramento eorum quae scribit, quorumque testis extitit, fidem facit. Insuper omnia quae eius vita referuntur, Pij Pontificis Max. confirmata sunt. Obijt autem sacra Virgo Christo Domino 1389, quam Papa Pius Sextus anno 1461 in Diuorum numero asseripit.

29. Aprilis.

Patria & parentes Virginis.

Pud Senas praeclearam Italiae vrbem,acobus quidam insigni pietate ac modestia qui ducta in matrimonium Lapa quae mixtae pietatis foemina, geminas, post alias prole ea suscepit filias Iohannam & Catharinam omnium Catharinam caeteris longè chariorauerunt. Parentes enim cum essent rerum rarum studio vehementer dediti, prolesque omnem morum honestatem & virtutem vnice in Catharina optimae ac religiosa

ENEN
 us, quod
 fuerat, ad
 nius rei
 conuenit
 ni denique
 n die tum

 GINI
 x ea quam
 imis Prae
 eliquit. S
 virtutibus

 ia Tiam
 in virgini
 anuensi
 s fuit. Qu
 orum, a
 mni a que
 Max. a
 ra Virg
 a Pius Sa
 scripti.
 a videm
 ac mode
 n Lapa
 st alias
 charin
 e charit
 rerum
 rolesque
 rtutem
 giosa m

Amabilitas
 S. Catharine
 infantis.

Septennis
 vouit virginitatem.

Petis solita
 dinem.

Y
 lulum

lulūm illic demorata domum redijt: veritate
mici insidijs in cacos errorum scopulos impo-
retur, suiq̄ue propositi naufragium faceret.

Ut autē virginei pudoris florem mellis
tum seruaret, acerbissimum in primis tenero
pusculo bellū indixit. Primū enim cauit
neris cibos coctos, excepto pane, sibi interdici
que breui temporis spatio peruenit, vt pane
dis herbis contenta nihil de corporis necessitate
cogitaret. Anno autē ætatis vicesimo, etiam
abitinuit, prorsū vt medici totam eius vitam
gnū miraculum esse fateremur. Lectum ex
lis ligneis sibi parauerat, nihil quicquā alteri
addens, inque eo vel sedens meditabatur, vel
strata orabat, suoque tempore, nullis detra-
sibus somnum capiebat. Exemplo verō sancti

**Admiranda
vita illius
austeritas.**

minici inuitata, multo tempore quotidie ter
rea catena singulis vicibus sesquihora cadebat
guine ab humeris in pedes manāte, vt sanguis
sanguine suo redēptori redderet. At Lapa
ius has carnis macerationes indignē ferens,
ad lectum suū pertrahebat: & miserandis
elulatibus vicinos omnes non rarō ad filia
ctaculum flagris & verberibus propter Cha-
morem deformatā excitabat. Postquā autē

Capillos si-
hi ipsa am-
putat

nubiles peruenit annos, scissis crinibus mon-
iugium recusauit; prorsū vt nullis vel dæ-
vel hominū tentationibus cederet: sed spem
uicijs & maledictis, quæ parentes & cognati
bescandū virginicatis propositum, inces-
gerabant, ne larū quidem vnguē a casta me-
cedere voluit. Mater verō vt hanc animi es-
stantiam tandem aliquandō frangeret, ante
tilla, sordidissima quæque domūs ministrabat

mandavit, modisque omnibus ut eam à tanta cæle-
 stium reru ac præcipue perpetuæ virginitatis am-
 novelleret, laboravit. Sed virgo nihil his permota
 abili ratione ac virtute oppugnationes has su-
 amit, ac omnes inimicorù machinationes præcla-
 re devicit. Nam cum cerneret sibi externa secretè
 ozonis loca esse interdicta, intra seipsam concla-
 vificata est, vnde nunquã cuiuscunque rei cau-
 egrediebatur. Imaginabatur patrem suu Christi,
 rare verò sanctissimæ Dei genitricis præsentiam
 exhibere: ceteros verò de familia haud aliter
 quã Saluatoris Apostolos & discipulos cõempla-
 batur. Hac imaginatione fortiter concepta id affe-
 cta est, ut omnibus illis, cum omniù admiratione,
 saluti & officioso animo inseruiret: tum etiam ut
 illis servulendo Christi memoriam continuam re-
 servaret, cui omnia officia se præstare credebar.
 Plagabat incredibili desiderio Dominici habi-
 tum, cum eccè nocte quadam in somnis multos mo-
 nasticorum Ordinum institutores, ad se venientes
 vidit, qui eam, ut aliquod vitæ institutù deligeret,
 monstrabantur. Tum illa concito gradu ad S. Domini-
 cum petrexit: qui mox ei habitu occurrens bono eã
 modo esse iussit, asserens fore ut breui voti compos-
 set. Illa cum largo lachrymarum imbri gratias
 agens, in ipsis lachrymis à somno excitata, ea visi-
 one adeo confirmata est; ut die eodem conuoca-
 tum parentibus fratribusque animi sui propositum
 aperit eis exposuerit; & constanter omnes ac-
 tione mouerit; ut se Deo & mente & corpo-
 re consecratam ad mortale coniugium prouocare
 cessarent. Hæc cum dixisset, protinus tantæ om-
 nis obortæ sunt lachrymæ, ut cum responsum
 daret vellent intercluso crebris singultibus spiritu
 mini-

Mater eam
 à virginita-
 tis proposit-
 o auellere
 nititur.

Piissima i-
 maginati-
 one vincit
 omnes di-
 aboli ma-
 chinas.

Valde aspi-
 rat ad habi-
 tum religi-
 osum.

Monet suos
 ne eam per-
 gat ad con-
 iugium pro-
 uocare.

minimè possent. Cùm igitur insuperabilem
 eius constantiam cernerent, veriti ne diuini
 desiderio reluctando grauem aliquam diuini
 minis offensionem in se concitarent, liberam
 soli que Deo vacandi potestatem fecerunt. Quæ
 cepta, dictu mirum, quanto studio & ardore
 duæ caelestium rerû meditationi incubuerunt.
 tidè gemitus, quotidè lachrymæ, quotidè
 ad Dominum Iesum, vt habitum diu desiderat
 & à S. Dominico tunc promissum consequi
 retur. Quamdiu enim intra domesticos vter
 parietes omnia suspecta habebat, neque præ
 aliquam sibi de inimicis victoriam promitte
 terat, nisi ab intestinis domesticisque inimicis
 fuga saluari proripisset.

Sed tandem exauditis eius precibus ac longè
 spirijs desiderium animæ eius tribuit ei Dominus.
 nec voluntate labiorum eius fraudauit eam.
 quam igitur nouæ militiæ vel professionis
 complexa est, dicebat sibi ipsi: Ecce iam religio
 vitæ institutum suscepisti, ad eius præscripta
 uas oportet, & quidem multò aliter quam
 hastenùs. Habitus tuus ater & candidus te ab
 vt mundo, mortua Deo viuas, & summe
 studeas. Itaque vt vitam ab omni labis co
 puriorem duceret, tam strictum sibi silentium
 dixit, vt toto triennio ne verbulum quidem
 peccatorum confessione excepta, loqueretur.
 sedulo autem pietatis studio & silentio, tam
 uinæ gratiæ abundantiam & cum Christi
 ritatem consecuta est, vt ab ipso Domino
 lutis viam, & cætera quæ ad omnem animæ
 prudenter fugiendam spectarent, (que mad
 in confessione patri sui spiriuali affirmabat

Accepto ha
 bitu S. Do
 minici ma
 iori se dat
 seueritati.

Sanè hoc constat tãtam fuisse inter Christum
 & hanc virginem familiaritatem, vt maior
 inter duos homines arcũssimo amoris vinculo so-
 cios esse non posset. Siue enim orationi, siue le-
 ctioni, siue externis occupationibus vel etiam cor-
 poris necessitatibus intenta esset, vt plurimũm iu-
 uentissima Christi visione recreabatur, ita vt cũm
 alijs hominibus, mente tamen semper Christo lo-
 queretur.

Hæc sanè vt erant valdè admirãda, ita Patri Rai-
 mundo, qui ei à confessionibus erat, frequenter sol-
 licitum & anxium reddebant, vt potè qui meras de-
 ceptionis fraudes & illusiones esse suspicabatur. Vt
 quædam aliquid explorati de virginis sanctitate co-
 gnosceret, post multas preces & lachrymas Deo
 supplicabat, petijt à virgine vt sibi omniũ peccatorum
 remissionem à Domino impetraret, atque vt eius remif-
 sionis certum aliquod indicium habere posset, ad-
 huc, vt insolitam quandam animi contritionem
 & intensissimum de peccatis dolorem sibi obtine-
 re. Tum virgo (quam Raimundi patris cogitatio-
 nem latebant) fidem dedit se id facturam. Abijt
 inde vterque domum suam. Insequenti verò lu-
 na Raimundus morbo correptus decubuit, quo
 tempore sancta virgo febribus & alijs ægitudine-
 rum afflictã decumbebat. Sed vt petitioni pa-
 tris Raimundi faceret satis, quamuis vacillãte cor-
 pore, ad eum præter morem abijt. Ibi verò cũm
 consueta consuetudine de Deo & nostra ingrati-
 tudine verba faceret, obiata est menti Raimundi quædã
 solita peccatorum consideratio, aded vt præ ni-
 morum cordis dolore tãtam vim lachrymarum effun-
 deret, in eumque rugitum prorumperet, vt timeret
 cor & pectus disruptum iri. Id conspicata virgo sa-

Mira Chri-
 sti ad eam
 familiaritas

Dubitat ini-
 tio de illa
 Raimundus
 confessarius
 eius.

Mirabilis
 contritio
 præstatur
 Raimundo.

UNIVERSITÄTS-
 BIBLIOTHEK
 PADERBORN

crā cōticuit, vt vbertim fletui & singulitibus
geret. Interim Raimundus memor suæ pedit
& promissionis virginis: Hæccinè est, inquit,
quam heri petiui? (Bullam enim vocauerat
obtētæ veniæ signum.) Illa respondit: Ipsa
dēsque, vt memor esset gratiæ Dei, abscessit,
terim exultate & virginis virtutes sine fine

Iam ad cęlestis sponsi magisteria veniamus
bus erudita virgo, tantò clarius diuinæ lucis
in animæ suæ speculo exceperit, quanto ipsum
catus, atque ab omni terrena face purius era
que cum sapientissimus ille architectus vir
atque cęlestium donoriū fabricam in virginis
te erigere decreuerat, firmissima prius huma
fundamenta recit, nè miraculorum atque re
onum cęlestium magnitudine, humanum
virginis animus pateretur, tantoque pericu
rueret, quanto altius ascendisset. In iplo
uinarum visionum initio Christus Domini

Christi præ
clara insti
tutio,

ti apparuit, dixitque: Si nosti filia quis ego
quæ tu sis, beata eris. Ego enim sum, qui iam
quæ nõ es. Hac cognitione freta, facile omni
teres laqueos inimici: & gratiam meam
gocio obtinebis. Hac igitur doctrina sancta
erudita, modis omnibus se demittere, &
quandam humilitatis abyssum mergere nititur.

Item alia,

Aliud quoque singulare documentum ab
cęlesti Doctore accepit. Oranti enim illi
dixit: Filia, cogita de me, & ego contine
tabo de te. Ex hac autem saluberrima in
sacra virgo solebat hoc modo philosophari
doquidem per sacrum baptisma Deo dicant
nulla in re nos sollicitos esse debere de nobis
licitudinem omnem eò conferre, vt placet

quos dicauimus. Itaque si vidisset suos ob imminens aliquod periculum anxios trepidare, dicebat illis: Quid ita vos de vobis estis solliciti. Permittite vos diuinæ prouidentiae, quæ semper habet in vobis defixos oculos, perpetuumque salutis vestræ curam gerit. Et de hac quidem Dei prouidentia tantum virgo sacra fiduciam conceperat, vt nunquam curari posset, de ea loquendo. Ex hac item fiducia etiam euenit, vt quicquid à Deo postularet, subito citius obtineret: prorsus vt fuis ad sponsum suam precibus quicquid vellet impetraret.

Tertium quoque documentum duobus his Magister celestis adiunxit. Cum enim antiquus hostis ingenem, quotidie proficietem cerneret, machinis omnibus adhibitis labefactare niteretur, contra veritas ipsa a sponso suo vires & robur inuictum assidue postularet; ille ei apprensus: Si velis, inquit, vincere hostem, crucem pro refrigerio accipe, & amara pro dulcibus sume. At illa nequaquam surda aurem Christi doctrinam accepit, sed vsque adeo statuit quod se afflictionibus delectari, vt nihil in hac vita tantum ei refrigerij & solatij afferret, quantum afflictiones & crucis; sine quibus (vt ipsa aiebat) vita hæc non foret molestissima: propter eas autem libenter subibat beatitudinis dilationem, non ignorans, illam afflictionibus non parum augeri. Sed vbi satis eam Christus communiar, dæmonibus eam tentandam permisit, vt, si quid possent, ab illa obtinerent. Aded hanc animis fratres mirandum certamen spectaturi. Videbitis enim totam inferorum & dæmonum potentiam omnibus & machinis & viribus aduersus terrorsimam puellam dimicantem, ipsamque spe Christi subnixam, de tota dæmonum caterua sua arte gloriose triumphantem.

Item tertis.

Sitit cruce & afflictiones.

Christus est permittit tentari.

Y 4 Primùm

Tentat eam
Satanas re-
rum turpiū
suggestione.

Primū igitur scelerum ministri à rebus
reis virgini suggerendis capiunt initium. In-
tunt turpes cogitationes, castissimo pectore ab-
bent illusiones & phantasmata dormienti, in-
corpora ex aëre sumpta, oculis & auribus vega-
tis ingerunt, faciuntq; multa, quæ sine horrore
non queant. Illa è diuerso catena ferrea flag-
corpus suum, fundit sanguinē, adijcit permittit
ad priores vigilias, ita vt somno penè omni re-
ciassè videretur. Non cessant autem hostes, cum
genti multitudine apparent; primò quasi bl-
adulantur, hortantur ne seipsam interficiat
vitæ asperitate. Iuuenis es, inquit, fac quod
faciunt foemina: nubas viro & augeas humer-
nus. Proponunt exempla Saræ, Rebecca, Lu-
chelis. Ne facilè credamus hæreticis, quando
nobis scripturas diuinas ad confirmandam
tatem suam profertunt: faciunt enim hoc etiam
mones. Quid (aiunt ipsi virgini) hæc sibi vult
singularis, in qua tamen perseuerare non pot-
At quicquid illi blaterarent sancta virgo mi-
nitus respondens, orabat. Cū autem perse-
tiæ desperationem ei vellent iniicere, hoc re-
dit procacibus illis, Ego non meis, sed Domini
stri Iesu Christi viribus nitor, nec vllum ali-
ea verbum extorquere potuerunt. Solebat
familiaribus suis inculcare, ne tentati in dis-
onem cum dæmonibus ingrederentur. Cū
inquit, sint versuti & longa fallendi exerciti-
instructissimi, facilè sibi victoriam promittunt
possint cum homine miscere sermonē. Itaque
secus casta anima se ab illis mox debet auertere
ad Christum spōsum confugere, quam solet
ultero pudica matrona. Vbi autem sensit

In tentatio-
nibus cum
dæmone nō
esse dispu-
tandum.

hac via nihil se posse proficere, alia aggressus est.
 representabat ei formas virorum & mulierum tur-
 piffimè inter se concubantium & nefandos sermo-
 nis iactantium, ipsamque ad eandem turpitudinem
 invitatum: cogebaturque hæc etiam oculis & au-
 ditibus clausis videre & audire. Accedebat ad cum tu-
 lum miseriae, pijsissimi sponsi absentia (vt ipsi vide-
 batur) ita vt nullam omninò opem aut consolatio-
 nem ab eo perciperet. At illa nihilominus sine in-
 iurmissioe & carnem affligebat, & precibus tota
 circumdabatur. Atque in hoc præclarum de se omni-
 bus, diuinæ gratiæ sensibili suauitate destitutis ex-
 emplum præbuit, ne solita sua exercitia propterea
 remittant, sed potius augeant. Dicebat autem vir-
 ginis sanctæ sibi ipsi: Tunè vilissima vllis te consolati-
 onibus dignam putas? Itanè iam oblita es tuorum
 peccatorum? An non satis est tibi, si possis vel æter-
 nam euadere damnationem, etiamsi has tenebras &
 molestias ad supremum vsque vitæ diem perferre
 poteris? An verò Christo propter eius consolati-
 ones seruire voluisti, & nò eò potius vt in æternam
 vitam fruaris? Nihil igitur de solitis remittas studijs,
 quæ potius semper aliquid addas. His sanctæ hu-
 militatis telis superbum illum Goliath prosterne-
 re Christi virgo. Durante autè hac tentatione plus
 in templo m-
 nus infest-
 tur.